
PRVNÍ POMOC  

V období od začátku ledna do poloviny února se žáci celého prvního stupně naší školy 
zúčastnili vzdělávacích přednášek na téma první pomoci, které probíhaly na Střední 
zdravotnické škole v Hranicích. Tato jedinečná příležitost umožnila dětem osvojit si základní 
dovednosti, které mohou v případě potřeby zachránit lidský život. 

Studenti a vyučující Střední zdravotnické školy byli perfektně připraveni a vytvořili poutavý 
program plný praktických ukázek i interaktivních cvičení. Děti se naučily, jak správně 
reagovat v krizových situacích, jak přivolat pomoc, provádět základní ošetření drobných 
zranění nebo resuscitaci. 

Celý program byl veden velmi srozumitelnou a zábavnou formou, což děti nejen bavilo, ale 
také motivovalo k aktivní účasti. Mnozí si vyzkoušeli masáž srdce na figurínách nebo 
obvazování ran. Děti odcházely nadšené a plné nových poznatků, které mohou v běžném 
životě využít. 

Děkujeme Střední zdravotnické škole v Hranicích za skvělou organizaci a cenné informace. 
Věříme, že získané znalosti v oblasti první pomoci posílí sebevědomí našich žáků a pomohou 
jim jednat správně v případě nouze. 

Je třeba děti učit první pomoc, protože nikdy nevíme, kdy se z nich mohou stát hrdinové. 💗 

 

Mgr. Bc. Andrea Lukášová 

Základní škola 1.máje, Hranice 

 
 


